
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 118 

Adunanza del  16.12.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE   DEL  PROGETTO  DEI  LAVORI  DI  
MANUTENZIONE STRADALE RELATIVO AI PASSAGGI PEDONALI  'LE 
STRADELINE'          
 
L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di dicembre alle ore 18,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Assente 
3 CARIONI WALTER Presente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 118 del 16.12.2015 
 

APPROVAZIONE   DEL  PROGETTO  DEI  LAVORI  DI  MANU TENZIONE 
STRADALE RELATIVO AI PASSAGGI PEDONALI 'LE STRADELI NE'          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che:   

- l’Amministrazione Comunale intende realizzare un intervento di manutenzione stradale dei 
passaggi pedonali “Le Stradeline” che collegano la Via Pavesi e la Via Papa Giovanni 
XXIII; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 30.11.2015 è stato affidato all’Arch. 
Monaci Paolo di Crema l’incarico professionale per la progettazione, la contabilità e D.L., 
per redazione C.R.E. nonché per coordinamento sicurezza dei lavori in oggetto;  

ESAMINATO il progetto predisposto dal professionista incaricato relativo ai lavori di 
manutenzione stradale dei passaggi pedonali “Le Stradeline”, per l’importo complessivo di                     
€ 49.500,00 composto dai seguenti elaborati: 

• Allegato 1: relazione tecnica illustrativa, quadro economico, documentazione fotografica 
ed estratto di mappa  

• Allegato 2:  planimetria generale e elaborati grafici 
• Allegato 3: computo metrico dei lavori – quadro economico  
• Allegato 4: elenco prezzi  
• Allegato 5:  capitolato speciale d’appalto 
• Allegato 6: Piano di sicurezza e coordinamento  

 
VISTO  in particolare il quadro economico del progetto dell’opera in progetto di seguito riportato: 
a) Opere a base d’appalto 
- Importo opere  €  34.000,00  
- Oneri della sicurezza  €       500,00 
                                                                                   ========= 
totale opere a base d’appalto =  €   34.500,00 €  34.500,00 
b) Somme a disposizione dell’Amministrazione  
- Iva su opere (22%)   €    7.590,00 
- Spese tecniche: progetto, D.L. , contabilità, C.R.E.,   
   494/96, etc.. (IVA e inarcassa compresa) €    6.344,00  
- imprevisti e difficoltà operative    €    1.066,00 
                                                                                                    ==========  
                         totale somme a disposizione =  €   15.000,00      €  15.000,00                                       
                                                                                                                                     =========                                                                     
                                                                  TOTALE DA FINANZIARE  =            €  49.500,00  
                               
RITENUTO il progetto in oggetto rispondente agli obiettivi programmatici dell’amministrazione 
comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.4.2016 n. 163 “Codice dei contratti pubblici”, nonché il D.P.R. 
5.10.2010  n. 207 “Regolamento di attuazione del codice”. 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il progetto dei lavori di manutenzione stradale dei passaggi pedonali                        
“Le Stradeline”, dell’importo complessivo di € 49.500,00 composto dai seguenti elaborati tecnici 
allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale: 

• Allegato 1: relazione tecnica illustrativa, quadro economico, documentazione fotografica 
ed estratto di mappa  

• Allegato 2:  planimetria generale e elaborati grafici 
• Allegato 3: computo metrico dei lavori – quadro economico  
• Allegato 4: elenco prezzi  
• Allegato 5:  capitolato speciale d’appalto 
• Allegato 6: Piano di sicurezza e coordinamento  

2. Di dare atto che l’importo complessivo dei lavori è di € 49.500,00 da finanziarsi con mezzi 
propri del Comune, come dal quadro economico di seguito riportato: 
 
a) Opere a base d’appalto 
- Importo opere  €  34.000,00  
- Oneri della sicurezza  €       500,00 
                                                                                   ========= 
totale opere a base d’appalto =  €   34.500,00 €  34.500,00 
b) Somme a disposizione dell’Amministrazione  
- Iva su opere (22%)   €    7.590,00 
- Spese tecniche: progetto, D.L. , contabilità, C.R.E.,   
   494/96, etc.. (IVA e inarcassa compresa) €    6.344,00  
- imprevisti e difficoltà operative    €    1.066,00 
                                                                                                    ==========  
                         totale somme a disposizione =  €   15.000,00      €  15.000,00                                       
                                                                                                                                     =========                                                                     
                                                                  TOTALE DA FINANZIARE  =            €  49.500,00  
 
 
 
3. Di imputare la relativa spesa complessiva di € 49.500,00 all’intervento 2.08.01.01 Capitolo 
2804 del bilancio 2015. 
 
4. Di demandare all’ufficio tecnico i successivi adempimenti di competenza; 
 

Stante l'urgenza di procedere, ad unanimità di voti favorevoli, espressi dagli aventi diritto in 
forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 23.12.2015        al 06.01.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 23.12.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  23.12.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


